

 <p>Bordeaux Métropole HDA 21 DAAF - Ouest Affaire suivie par : GOURAUD/LETHIER N° SIRET : 24330031600045</p>	<p>LRAR 1A 198 192 1834 6</p>
<p>BON DE COMMANDE</p>	<p>21-Assainissement SOGEA SUD OUEST HYDRAULIQUE BP 160 3 RUE GASPARD MONGE 33606 PESSAC CEDEX FRANCE</p>
<p>NUMERO D'ENGAGEMENT CHORUS : C202211940 Toute facture non accompagnée du présent bon de commande et ne rappelant pas le n° d'engagement CHORUS sera retournée.</p>	
<p>TRAVAUX CREATION RENFORCEMENT RENOUVELLEMENT EXTENTION OUVRAGES ASSAINISSEMENT ET EAU POTABLE- LOT 2</p> <p>Titulaire : SOGEA SUD OUEST HYDRAULIQUE</p>	<p>Date de notification : 20/07/2021</p> <p>Fin d'exécution : 19/07/2022</p>
<p>Marché n° : 2018-E0209M-03</p>	<p>Numéro interne (Numéro d'engagement) : 2022-023798-0000 Numéro interne (Numéro de commande) : 2022-00000047</p>
<p>MERIGNAC - Rue du Pradas // Renouvellement EU</p>	<p>Montant HT : 171 045,50 € Montant TVA : 34 209,10 € Montant TTC : 205 254,60 € Délai de livraison : 1 An(s) 0 Mois 0 Jours Date de fin d'exécution : 11/07/2023</p>
<p>Adresse de Livraison/d'exécution</p>	<p>Adresse de Facturation</p>
<p>MERIGNAC</p>	<p>Bordeaux métropole : Services financiers à compter du 1er janvier 2020, toute facture doit être déposée dans CHORUS : https://chorus-pro.gouv.fr</p>
<p>DETAIL DE LA COMMANDE</p>	
<p>Commentaires : Voir détail de la commande en annexe – selon devis SOGEA du 03/06/22</p>	
<p>Un exemplaire de ce document, complété et signé, doit être retourné à l'adresse suivante : Bordeaux Métropole HDA 21 DAAF - Ouest Esplanade Charles de Gaulle 33045 BORDEAUX CEDEX FRANCE</p>	<p>RESERVE AU FOURNISSEUR</p>
<p>A BORDEAUX CEDEX, le 11/07/2022</p> <p>Signature : Marilyn DJENIDI</p> 	<p>Reçu le présent bon de commande le :</p> <p>Observations éventuelles :</p> <p>A , le</p> <p>Le titulaire :</p>

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025

COMMUNE DE MERIGNAC - Rue du Pradas Travaux de renouvellement du réseau d'eaux usées					
DETAIL ESTIMATIF Lot 2					
Numéro de prix	Designation de la prestation	Unité	Prix unitaire HT	Quantité	Total HT
100 TRAVAUX PREPARATOIRES					
101	Installation de chantier				
101.1	Amenée et reploi d'une installation de chantier	unité	2 680,00 €	0,50	1 340,00 €
101.5	Installation de chantier pour un chantier d'une durée supérieure à 4 mois (ou 17 semaines) et inférieure ou égale à 6 mois (ou 26 semaines)	semaine	3 368,00 €	5,00	16 840,00 €
102	Protection, bausage et signalisation du chantier				
102.1	Amenée et reploi de l'ensemble des dispositifs de protection, bausage et signalisation temporaire d'un chantier	unité	2 685,00 €	0,50	1 332,50 €
102.5	Protection, bausage et signalisation pour un chantier d'une durée > 4 mois (ou 17 semaines) et < ou égale à 6 mois (ou 26 semaines)	semaine	2 468,00 €	5,00	12 340,00 €
102.8	Mise en œuvre d'un itinéraire de déviation provisoire de circulation				
102.8.1	Mise en œuvre à la semaine d'un itinéraire de déviation provisoire	semaine	1 395,00 €	5,00	6 975,00 €
102.8.2	Jeu de 1 à 5 panneaux supplémentaires	semaine	456,00 €	5,00	2 280,00 €
102.15	Moins-value à la série de prix 102.2 à 102.6 pour chantier en rue tracée	semaine	-2 022,00 €	1,00	-2 022,00 €
103	Investigations préalables				
103.3	Carottage d'annobés pour recherche amiante et HAP				
103.3.2	Prix pour un carottage, réalisé dans le cadre d'une campagne de 4 carottages ou plus sur une même zone (< 1 km)	Unité	635,00 €	2,00	1 270,00 €
103.5	Constats d'huissier				
103.5.1	Constat d'huissier avant ou après travaux	F	945,00 €	0,50	472,50 €
103.5.2	Constat d'huissier extérieur supplémentaire	unité	44,00 €	16,00	704,00 €
106	Dépose, démontage et démolitions				
106.2	Démolitions de chaussées et trottoirs				
106.2.1	Démolition de chaussées				
106.2.1.1	Démolition de chaussées (matériau béton bitumineux asphalté)	m ²	6,50 €	78,00	507,00 €
107	By-pass d'effluents ; déviation des effluents d'un tronçon ou d'un réseau complet				
107.1	Amenée et reploi des moyens de pompage et du collecteur provisoire de by-pass pour un début d'effluent < ou égal à 100 m ³ /h	unité	1 028,00 €	1,00	1 028,00 €
107.3	Déviations des effluents pour débit inférieur ou égal à 100 m ³ /h	journée	835,00 €	14,00	11 690,00 €
200 TERRASSEMENTS					
203	Terrassement en tranchée pour canalisations par engins mécaniques				
203.2	Terrassement en tranchée pour canalisations pour volume total de l'opération > à 100 m ³	m ²	15,00 €	160,00	2 400,00 €
204	Plus-values liées au terrassement				
204.1	Plus-value pour terrassement à la main et/ou en sous-œuvre	m ²	60,00 €	13,00	780,00 €
204.2	Plus-value pour démolition de roches dures	m ²	107,00 €	10,00	1 070,00 €
205	Évacuation et transport des déblais non réutilisés				
205.2	Évacuation pour volume total par opération > à 100 m ³	m ³	24,00 €	60,00	1 820,00 €
205.3	Évacuation des déblais vers une filière de valorisation				
205.3.2	Évacuation pour volume total par opération > à 100 m ³	m ³	22,00 €	80,00	1 760,00 €
207	Matériau d'apport				
207.2	Lit de pose et enrobage en gravier roulé conforme CCTP				
207.2.2	Lit de pose et enrobage en gravier roulé pour volume total > à 100 m ³ par opération	m ²	43,00 €	47,00	2 021,00 €
207.4	Matériaux d'apport issus de filières de valorisation pour remblaiement de tranchée				
207.4.2	Matériau d'apport pour remblaiement de tranchée pour volume total > 100 m ³ par opération	m ³	34,00 €	80,00	2 720,00 €
209	Géotextiles et géomembranes				
209.1	Géotextiles				
209.1.1	Géotextile de type séparation				
209.1.1.3	pour une quantité > 500 m ²	m ²	4,60 €	660,00	3 036,00 €
212	Mise en œuvre d'un dispositif de pompage en fond de fouille				
212.1	Amenée et reploi d'un dispositif de pompage en fond de fouille pour un débit supérieur à 50 m ³ /h	unité	1 028,00 €		
212.2	Fonctionnement du dispositif de pompage en fond de fouille pour un débit supérieur à 50 m ³ /h	journée	448,00 €		
213.1.1	Rabattement par pointes filtrantes				
213.1.2	Mise à disposition du matériel du rabattement de nappe	t	4 050,00 €		
213.2	Fonctionnement du matériel de rabattement de nappe	m ² /jour	29,00 €		
214.1	Bardage				
214.2	Bardage jointif simple	m ²	10,00 €	210,00	2 100,00 €
300 CANALISATIONS ET REGARDS					
308	Tuyaux circulaires en PRV SNI10000				
308.1	Tuyaux PRV SNI10000 Ø200	ml	68,00 €	57,00	3 876,00 €
322	Regards de visite préfabriqués en béton Ø800 adaptés pour les réseaux EU et UN				
322.1	REGARD de visites complet préfabriqué Ø800 - pièce de base 1,5 m	u	983,00 €	3,00	2 949,00 €
322.2	Vacation par rapport à la pièce de base pour regard de visites préfabriqué cheminée Ø300	ml	290,00 €	0,50	145,00 €
400 DISPOSITIFS DE RACCORDEMENT ET BRANCHEMENTS ASSAINISSEMENT ET PIECES SPECIALES ASSAINISSEMENT					
401	Perçements et carottages				
401.2	Carottage				
401.2.1	Carottage pour raccordement Ø150 à 500 inclus	u	390,00 €	6,00	2 340,00 €
406	Dispositifs de raccordement				
406.2	Culottes de branchement				
406.3	Culottes de branchement pour collecteur Ø200/250 mm	u	65,00 €	8,00	520,00 €
409	Dispositifs de raccordement pour tuyau PVC ou PP à connecter sur un collecteur en fibrociment existant jusqu'au Ø300 inclus	u	150,00 €	15,00	2 250,00 €
410	Boîtes de branchement Ø315 en PVC, PEHD ou béton de résine	u	466,00 €	14,00	6 510,00 €
412	Raccordement de sortie d'immeuble en fonte jusqu'à Ø200 mm				

TRAVAUX SUR LES RESEAUX D'ASSAINISSEMENT ET D'EAU POTABLE DU TERRITOIRE DE BORDEAUX METROPOLE

Numero de prix	Designation de la prestation	Unite	Prix unitaire €HT	Quantite	Total €HT
412.2	Raccordement fonte pour sorties diam. de 150 à 200 mm	u	430,00 €	13,00	5 590,00 €
414	Branchements d'immeubles Ø150 / Ø200				
414.1	Branchement prof. moyenne jusqu'à 1,60m inclus	m	218,00 €	56,00	12 208,00 €
414.2	Branchement prof. Moyenne 1,61m à 2,50m inclus	m	305,00 €	30,00	9 150,00 €
414.5	Plus-value pour branchement en PRV ou en PVC CR16	m	57,00 €	27,00	1 539,00 €
1000 TRAVAUX DE GENIE CIVIL ET EQUIPEMENTS					
1001	Fourniture et mise en œuvre de bétons				
1001.1	Béton de propreté, béton de lame				
1001.1.1	volume inférieur à 10 m3	m3	196,00 €	1,00	196,00 €
1100 REFECTIONS DE CHAUSSEES TROTTOIRS ESPACES VERTS					
1101	Chaussées : couches de base				
1101.1	Couche de base en GNT de type A issue de calcaire.				
1101.1.3	Pour une quantité totale supérieure à 100 m3	m3	69,00 €	41,00	2 829,00 €
1101.5	Couche de base en gravo bitume				
1101.5.3	Pour une quantité totale supérieure à 100 m3	m3	233,00 €	39,00	9 087,00 €
1102	Chaussées : couches de surface				
1102.1	Seiage	m	7,50 €	270,00	2 025,00 €
1102.2	Impregnation de chaussée				
1102.2.4	Pour une surface supérieure à 1000 m²	m²	2,70 €	205,00	553,50 €
1102.5	Béton bitumineux				
1102.5.4	Pour un poids total compris > à 100 tonnes	tonne	151,00 €	3,00	453,00 €
1107	Trottoir non revêtu	m²	15,00 €	70,00	1 050,00 €
1108	Pose de bordures de trottoir				
1108.2	Pose bordures de trottoir T3 - B3 - A2 en béton moulé	m	27,00 €	35,00	945,00 €
1109	Fourniture de bordures de trottoir	m	13,50 €	5,00	67,50 €
1110	Caniveaux en béton	m	21,50 €	35,00	752,50 €
1400 TRAVAUX EN PRESENCE D'AMIANTE OU DE HAP					
1401	Travaux sur Matériaux Contenant de l'Amiante (MCA)				
1401.1	Plan de retrait	u	867,00 €	1,00	867,00 €
1401.2	Plus-value à la série de prix 101 pour installations de chantier spécifique amiante conforme au plan de retrait	F	2 784,00 €	1,00	2 784,00 €
1401.7	Évacuation des déchets vers ISDD				
1401.7.3	le kilo pour une quantité totale sur l'ensemble du chantier comprise entre 1000 kg et 5 000 kg	kg	0,60 €	4900,00	2 940,00 €
1401.8	Vinification de déchets contenant des fibres d'amiante libre				
1401.8.1	pour une quantité totale < 500 kg	kg	5,80 €	50,00	290,00 €
1401.8	Dépose de canalisation en amiante ciment dans la fouille				
1401.9.1	Diamètre inférieur ou égal à 300 mm et profondeur inférieur ou égal à 3,30 m	m	94,00 €	50,00	4 700,00 €
1401.10	Interventions sur canalisations en amiante ciment	u	925,00 €	12,00	11 100,00 €
1402	Évacuation de déchets vers ISDD				
1402.6	quantité totale > 20 000 kg	kg	0,30 €	33 700,00	10 110,00 €
1500 RECEPTION / RECOLEMENT					
1501	Dossier des ouvrages exécutés pour des travaux de réseaux et de génie civil				
1501.1	Plan et profil de canalisation et d'ouvrages simples	enc	1 310,00 €	0,50	655,00 €
TOTAL en €HT					171 045,50 €

Récapitulatif		
100 TRAVAUX PREPARATOIRES		54 757,00 €
200 TERRASSEMENTS		17 897,00 €
300 CANALISATIONS ET REGARDS		6 970,00 €
400 DISPOSITIFS DE RACCORDEMENT ET BRANCHEMENTS ASSAINISSEMENT ET PIECES SPECIALES ASSAINISSEMENT		40 107,00 €
1000 TRAVAUX DE GENIE CIVIL ET EQUIPEMENTS		198,00 €
1100 REFECTIONS DE CHAUSSEES TROTTOIRS ESPACES VERTS		17 762,50 €
1400 TRAVAUX EN PRESENCE D'AMIANTE OU DE HAP		32 791,00 €
1500 RECEPTION / RECOLEMENT		655,00 €
TOTAL en €HT		171 045,50 €

Dressé par l'ingénieur soussigné,
A BRUGES, le 03 juin 2022

Accusé de réception en préfecture
033-243300316-20250711-lmc1109134-DE-1-1
Date de télétransmission : 17/07/2025
Date de réception préfecture : 17/07/2025
Publié le : 17/07/2025